
О детях войны в Ставропольском крае

Статья 1
Граждане Российской Федерации, родившиеся на территории Союза Совет

ских Социалистических Республик, не достигшие совершеннолетия на 3 сентября 
1945 года и постоянно проживающие на территории Ставропольского края, отно
сятся к категории "дети войны".

Статья 2
1. Гражданам Российской Федерации, относящимся к категории "дети вой

ны", выдаются удостоверения.
2. Образец удостоверения и порядок его выдачи определяются органом ис

полнительной власти Ставропольского края, осуществляющим государственное 
управление и нормативно-правовое регулирование в сфере социальной защиты 
населения.

Статья 3
Гражданам Российской Федерации, относящимся к категории "дети вой

ны", на основании удостоверения, выданного в соответствии со статьей 2 на
стоящего Закона, предоставляются следующие меры социальной поддержки:

1) внеочередное оказание медицинской помощи по программе государст
венных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации меди
цинской помощи в медицинских организациях Ставропольского края в порядке, 
устанавливаемом Правительством Ставропольского края;

2) преимущ ественное право на предоставление социальных услуг в ста
ционарной форме социального обслуживания;

3) первоочередное предоставление социальных услуг в форме социально
го обслуживания на дому.

Статья 4
Ф инансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Закона, 

осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского края, предусмотрен
ных законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очеред
ной финансовый год и плановый период.



2

Статья 5
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

> ^ -------

// 'V
Губернатор |ш£/
Ставропольскогс|1|]^^окумгнтов/^х/|' В.В. Владимиров

г > - Л

___

г. Ставрополь ...
13 декабря 2018 г.
№  104-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О детях войны в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О детях войны в Ставропольском 
крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольско
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и об
народования.

Ппеггоепатетть HviubT

№ 125О-VI ДСК

Г.В. Ягубов


